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BAŞLARKEN 

Sevgili okuyucular, 

Vergi Denetmenleri Derneği, 2003 ytlmda yapmtş olduğu 

başanit çaltşmalar ve sergiiemiş olduğu toplumsal duyarlt/tk 

nedeniyle, Parlamento Dergisi Yönetim Kurulu tarafindan, 

Demekler bazmda Ytlm Sivil Toplum Örgütü seçilmiştir. 13 Mart 

2004 tarihinde düzenlenen ödül töreninde Yönetim Kurulu 

Başkammtz Sadettin ÇAKlLI derneğimiz adma p/aketle ödüi

Iendirilmiştir. 

Diğer taraftan, mes/ektaşlanmtzm aydmlattlmast amaoy/a, 

vergi sistemimize getirilen enflasyon düze/tmesi konusunda, 

Ankara Akar International Otelde derneğimiz tarafindan, Baş 

Hesap Uzmam /.Levent ÜNLÜ'nün sunumunu yapttğt, bir seminer 

düzenlenmiştir. 

Dergimizin önceki saytsmda siz değerli okuyuculanmtza 

duyurmuş olduğumuz enflasyon düze/tmesi konulu eserimizi, özel 

sayt olarak düzenlediğimiz dergimiz/e sizlerin beğenisine sunuy

oruz. 

Derneğimizce düzenlenen serninere vermiş olduğu değerli 

katl<tlanndan dolayt Baş Hesap Uzmam Saym !.Levent ÜNLÜ'ye ve 

Dergimizin özel saytsmda yaymladtğtmtz enflasyon düze/tmesi 

konulu eseri bizlere kazandtran sevgili meslektaşlarımtza 

çaltşmalarmdan do/ayt teşekkür ederiz. 

Gelecek saytda buluşmak dileğiyle . ... ... . 

VERGI RAPORU DERGISI 
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PARLAMENTO DERGiSi TARAFINDAN DÜZENLENEN 

ÖDÜL TÖRENiNDE DERNEGiMiZ YillN SiViL TOPLUM 

ÖRGÜTÜ SEÇiLDi 

25000 tirajı olan ve ciddiyetle faaliyet gösteren Parlamento 

Dergisi , dalında başarılı olan kişi , kurum ve kuruluşları göster

miş oldukları başarılardan dolayı ödüllendirerek, çalışanları teş

vik etmek suretiyle kamu yararını artırmayı hedeflemektedir. 

Bu kapsamda 13 Mart 2004 tarihinde "2. Geleneksel Yılın 

Enleri" ödül töreninde, Vergi Denetmenleri Derneği , faaliyetleri , 

hassas çalışmaları ve yönetim anlayışı nedenleri ile Yılın En iyi 

Sivil Toplum Örgütü dalında ödüllendirilmiştir. 

Dernek Genel Başkanımız Sadettin ÇAKlLI'ya ödülünü Par

lamento Dergisi imtiyaz Sahibi ve Genel Yayın Yönetmeni Neşe 

KOCACIK vermiştir . 

Genel Başkan Sadettin ÇAKlLI ödülünü alırken ... 





SUNUŞ 

Ülkemizde uzun yıllardır süren yüksek enflasyon çok çeşitli 

tahrifatların yanında, mali tabloları da bozmuş ve mali tabloların 

gerçek durumu yansıtmaktan uzaklaşmasına yol açmıştır. 

Türk vergi sisteminin bileşenleri olan vergi idaresi ve vergi 

mevzuatının günün şartlarına uygun olarak yeniden yapılandırıl-

. masında hareket noktası olan, 4811 Sayılı Vergi Barış Kanunu ve 

bazı vergi kanunlarında değişiklik yapan 4842 Sayılı kanundan 

sonra enflasyonun mali tablolar üzerindeki olumsuz etkilerini gi

dermek üzere "Vergi Usul Kanunu, Gelir Vergisi Kanunu ve Kurum

lar Vergisi Kanunlarında Değişiklik Yapılması Hakkında 5024 Sayı

lı Kanun 'T.B.M.M.de 17.12.2003 tarihinde görüşülmüş; oy birli

ğiyle kabul edilmiştir. Kabul edilen kanun 30. 12.2003 tarih ve 

25332 Sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak 01.01.2004 tarihin

den itibaren yürürlüğe girmiştir. Kanunun genel gerekçeleri aşağı

daki gibidir. 

Her ne kadar enflasyona karşı alınan tedbirler ile sorunun kök

ten çözülmesi hedeflenmiş ve bu konuda çok ciddi mesafeler kat 

edilmiş ise de bu temel hedeften vazgeçmeksizin , mali tabloların 

enflasyondan arındmiması ve vergilemenin enflasyonun etkisin

den arındırılarak gerçekleştirilebilmesi ihtiyacı varlığını halihazırda 

da devam ettirmektedir. 

Vergi kanunlarımızda enflasyonun etkilerinin giderilmesi ile il

gili çok sayıda hüküm olmakla birlikte, birbirleriyle uyumlu olma

maları ve uluslar arası kabul görmüş standartlardan da uzak olma

ları bu dağınık yapının tutarlı ve uluslararası standartlarla uyumlu 

hale getirilmesini zorunlu kılmaktadır. 

Fiyatlar genel seviyesindeki sürekli ve önemli artışlar, vergi 
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matrahının oluşmasında bazı mükelleflerin lehine, bazı mükellefle

rin de aleyhine sonuçlar doğurmaktadır. Daha açık bir ifade ile 

borçlanarak çalışanların vergi matrahı suni olarak azalırken , öz ser

mayesi; ile çalışanların vergi matrahı suni olarak artmaktadır. Bu da 

vergi adaletini ve ticaret hayatındaki rekabet ortamını zedelemek

tedir. 

Bunun sonucu olarak da işletmeler öz sermaye ile çalışmaktan 

uzaklaşıp, borçlanmaya yönelmekte, bu durum, ülkemizin kaynak 

dağılımını ve işletmelerin mali dengelerini bozmakta ve mali ya

pının zayıflamasına yol açmaktadır. Bu nedenle katlanılan finans

man maliyeti, vergi matrahlarının büyük ölçüde azalmasına sebe

biyet vermektedir. 

Öz sermayesi ile çalışmak zorunda olan veya böyle çalışmayı 

tercih eden işletmeler kazanç vergisi olmaktan çıkıp servet vergi

sine dönüşen haksız vergilendirme ile karşılaşmaktadır. Bu husus 

işletmelerin öz sermayelerini azaltmakta, yatırım ve istihdam po

litikala.rını olumsuz yönde etkilemektedir. 

Enflasyon düzeltmesi olmaması aynı zamanda, kayıt dışı eko

nomiyi teşvik etmekte ve kayıt dışı ekonominin temel sebepleri 

arasında yer almaktadır. 

Yerli sermayenin zarar görmesinin yanı sıra, yabancı sermaye 

de bu faktör nedeniyle ülkeye yeterince gelmemekte, hatta yerli 

sermaye çeşitli şekillerde yurt dışına yönelmektedir. 

Enflasyon d üzeltmesinin vergi mevzuatında yer almaması, hal

ka açık şirketler ile bankalardaki enflasyon düzeltmesi uygulaması 

ile çelişki oluşturmaktadır. 

Bütün bunların yanında, mali tabloların çok yönlü fonksiyonla

rı da işlevsiz kalmaktadır. Yatırımlar, kredi tahsisleri ve kar dağı

tımlan açısından hatalı kararlar alınabilmekte , işletmenin yönetimi 
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ile ilgili performans sistemleri anlamsız hale gelmektedir. Büyük 

emek verilen , büyük kaynaklar aktarılan muhasebe işlemleri an

lamsız ve işe yaramaz rakam yığınları üretmekte, bunun işletme 

ekonomilerinde doğurduğu zararlar, son noktada, vergi potansi

yelinin de aşınmasına yol açmaktadır. 

Enflasyon düzeltmesi , gelecekte enflasyon tamamen yok olsa 

dahi geçmişte yaşanan enflasyonun yol açtığı ve mali tablolarda 

yarattığı tahribatı düzeltmekte, dolayısıyla , işletmelerin öz serma

yelerinin gerçek boyutları ile değerlendirilmesine olanak sağla

maktadır. 

Vergi barışının ve ekonomik sağlamlığın işletme bazında kalı

cı olarak sağlanması açısından bu düzenlemele·r yapılmıştır. 

Yukarıda yer alan gerekçelerle enflasyon düzeltmesine vergi 

mevzuatımızda yer verilmesi zaruret haline gelmiştir. 

Tüm yasal düzenlemeler ve uygulama örnekleri bu çalışma

mızda geniş bir şekilde açıklanmış olup, bu çalışmanın hazırlan

masında bize her konuda destek olan başta !zmir Gelirler Bölge 

Müdürü Baş Hesap Uzmanı sayın Mehmet BECEREN 'e yine !zmir 

Gelirler Bölge Müdür Yardımcıları Vergi Denetmeni sayın AkifYIL

MAZ ve Vergi Denetmeni sayın Aykut KOLATAR'a teşekkürlerimi

zi sunar; çalışmamızın konu ile ilgilenen tüm meslek mensupları

na yararlı olmasını temenni ederiz. iZMiR Şubat-2004 

Nihat YILMAZ 

Meftun KARAÇELEBİ 

Cengiz TÜREGÜN 
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